2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.02.2018                                                                                            № 186-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение
администрации Ханты-Мансийского
района от 22 апреля 2013 года № 499-р
«О создании Общественного совета
по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства при администрации
Ханты-Мансийского района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, в целях осуществления общественного контроля за реализацией органом местного самоуправления переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 22 апреля 2013 года № 499-р «О создании Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения 1 к распоряжению дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Осуществление общественного контроля за деятельностью администрации Ханты-Мансийского района по реализации переданного отдельного государственного полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, начиная от процедуры закупа жилых помещений, контроля за ходом строительства, приемки и предоставления жилых помещений указанной категории граждан.».
1.2. Приложение 2 к распоряжению после слов «Члены Общественного совета:» дополнить абзацем следующего содержания:

«Представитель – рабочая группа по общественному контролю
за реализацией законодательства по предоставлению детям-сиротам жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин